
COMUNE DI VALVASONE ARZENE
Provincia di Pordenone

Decreto n. 8 Valvasone Arzene, 31-12-2018

OGGETTO:

PROROGA DECRETO DI INDIVIDUAZIONE TITOLARE DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA RELATIVA AL SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE

IL SINDACO

PREMESSO:

che la Regione Friuli Venezia Giulia, con legge provvedimento n. 20 del 05.11.2014, ha istituito il-
Comune di Valvasone Arzene a seguito di fusione dei due Comuni Arzene e Valvasone con
decorrenza dal 1° gennaio 2015;
che, a seguito delle elezioni comunali tenutesi in data 31 maggio 2015, con verbale dell’Adunanza-
dei Presidenti di pari data, il sottoscritto è stato proclamato Sindaco;

RICORDATO che secondo quanto disposto dall’art. 42 del CCRL 7.12.2006, negli enti - privi di
qualifiche dirigenziali, che si avvalgano della facoltà di cui agli artt. 97, comma 4, lett. d) e 109, comma
2, del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/00, nell’ambito delle risorse finanziarie ivi previste a carico
dei rispettivi bilanci, le funzioni di cui all’art. 107 del TUEL stesso, possono essere affidate, con
apposito provvedimento del Sindaco, esclusivamente a personale classificato nella categoria D, anche
al personale con rapporto di lavoro a tempo parziale, per un periodo non superiore al mandato elettivo
in corso all’atto dell’affidamento e comunque non inferiore ad un anno;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 dell’8 marzo 2017, di revisione della
struttura organizzativa del Comune di Valvasone Arzene ed in particolare gli allegati “A” e “B” dai quali
si evince la ripartizione degli uffici nelle aree funzionali stabilite dall’Amministrazione Comunale e il
personale assegnato alle aree medesime;

PRECISATO che la titolarità di posizione organizzativa comporta automaticamente il
conferimento delle responsabilità di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/200 e che all'incaricato vengono
altresì attribuite le funzioni di cui all'art. 107, c. 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000;

EVIDENZIATO che al fine di supportare nel coordinamento e nell’organizzazione l’Ufficio di
Polizia Locale in seguito alla cessazione dal servizio del titolare di P.O., è stata approvata una
convenzione per l’utilizzo di personale del Comune di Casarsa Della Delizia, ai sensi dell’art. 7 del
C.C.R.L. 26.11.2004, giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 11 aprile 2018;

VISTA la convenzione, che prevede l’utilizzo a tempo parziale di personale, ai sensi dell’art. 7
del C.C.R.L. 26.11.2004, nella persona del Dott. Giordano Carlin, in servizio presso il predetto
Comune di Casarsa della Delizia quale Comandante della Polizia Locale, inquadrato nella cat. PLB4;

RICORDATO che, in forza di detta convenzione, con proprio decreto n. 3 del 23 aprile 2018, è
stata conferita temporaneamente al dr. CARLIN Giordano l’attribuzione delle funzioni di titolare della
Posizione Organizzativa relativa al Servizio Associato di Polizia Locale, sino alla scadenza della
convenzione predetta, fissata al il 30 giugno 2018;

RILEVATO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 21 giugno 2018, in accordo
con il Comune di Casarsa della Delizia, è stato stabilito di prorogare la validità di detta convenzione
fino al 31 dicembre 2018;



RICORDATO che, a seguito di detta proroga, con proprio decreto n. 5 del 02.07.2018, è stata,
altresì, prorogata l’attribuzione al dr. Carlin Giordano delle funzioni di titolare della Posizione
Organizzativa suddetta;

RILEVATO, inoltre, che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 27 dicembre 2018,
in accordo con il Comune di Casarsa della Delizia, è stato stabilito di prorogare ulteriormente la
validità della convenzione surrichiamata fino al 30 giugno 2019;

RITENUTO, pertanto, opportuno prorogare ulteriormente l’attribuzione al dr. CARLIN
Giordano delle funzioni di cui sopra fino alla nuova scadenza della convenzione;

PRECISATO che la convenzione per l’utilizzo parziale di personale dipendente del Comune di
Casarsa della Delizia da parte del Comune di Valvasone Arzene all’art. 5 dispone che: ”Il dipendente
Dott. Giordano Carlin, Comandante della Polizia Locale di Casarsa Della Delizia nonché responsabile
dell’area vigilanza e commercio, avendone i requisiti di legge e di contratto, può essere incaricato
della responsabilità di P.O. nell’Ente di utilizzazione; l’importo annuale relativo alla retribuzione di
posizione organizzativa rimane quello in godimento presso il Comune di Casarsa della Delizia;

Tutto ciò premesso;

Visto il C.C.R.L. del personale delle Autonomie Locali sottoscritto in data 07.12.2006, per
la parte attualmente vigente;

Visto il C.C.R.L. per il personale del Comparto Unico della Regione Friuli Venezia Giulia
sottoscritto in data 27 .02.2012;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

D E C R E T A

di prorogare l’attribuzione, al dr. CARLIN Giordano, delle funzioni di titolare della Posizione1.
Organizzativa relativa al Servizio Associato di Polizia Locale, per i Comuni associati di Valvasone
Arzene e S. Martino al Tagliamento, fino alla data di scadenza della convenzione approvata con
deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 11 aprile 2018 e successivamente prorogata e fissata
al 30 giugno 2019;

il presente atto mantiene inalterato il valore della retribuzione di posizione già assegnata dal2.
Comune di Casarsa Della Delizia a predetto dipendente, precisando che il Comune di Valvasone
Arzene comparteciperà al riparto della relativa spesa, in proporzione al servizio prestato dal dott.
Carlin Giordano;

di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi.3.

IL SINDACO
(Markus Maurmair)

Per accettazione,

Dott. Giordano Carlin

________________________

Decreto n. 8 del 31-12-2018 Comune di Valvasone Arzene - Pag. 2


